JAEKJIAPALIUS O COOTBETCTBUUA

1. 3asBuTenn (M3roToBuTeb) OOIIECTBO ¢ OrpaHHYeHHOH 0TBeTcTBeHHOCTRIO HITO «CBsisbKoMILIEKTCED-
Brc» (OO0 HIIO «Cpsspkommnektcepsucy), 142103, MockoBckas 061, 1. [Togonkcek, yiu. Bponnunkas, 1. 3,
tenedon/ pakc: +7(495) 510-32-87, e-mail: nposks@mail.ru, nposks@skss.ru,

3aperucTpupoBanHoe B MexpaiionHo#i HHcneKuun DenepaibHoi HAIOTOBOM Ciry0bl Ne 46 mo r. Mockse
19.12.2006 r., OCHOBHOIi rOCYIapCTBEHHBIN perucTpaiMoHHbii Homep 1067761263987, UHH 7716566463,

B jue ['enepanbHoro aqupekropa JlynaykoBa AHTOHa AJieKceeBHYA, JEWCTBYIOIIETO HA OCHOBAHHH Y CTaBa,
yTBepkaeHHoro Pemennem Ne 12 equHCcTBEHHOTO YyyacTHHKA OT 23 HOsiOpst 2015 r.,

3asBjsieT, 4yro KommyTtarop jaoctyna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-1-16P, texuuueckue ycnosus TY 6656-001-
98926025-2019, anpec uzrorosutemnsi: 142103, MockoBckas 0611, 1. [Tomgonbek, yiu. Bporaunkas, 1. 3,
cooTBeTcTBYeT TpeboBanusm «IIpaBun npumMeHeHHs: 000PYIOBAHHSI, PEATH3YIOMIETO TEXHOIOTHH KOMMY-
TallHd KaJpOB», YTBEPKICHHBIX NpHUKa3oM MunucrepcTBa MHGOPMAMOHHBIX TEXHOJOIHH M CBA3HM
Poccuiickoit ®enepauuu ot 07.12.2006 Ne 158 (mpuka3 3apeructpupoBad B Muniocte Poccum
21.12.2006, peructpanuonusiii Ne 8655),

U HE OKaXKeT JecTabniM3upyionee Bo3AelcTBHEe HA IEJOCTHOCTD, YCTOHYHBOCTh ()yHKIIHOHMPOBAHHS
1 0e30MacHOCTDb eIHHOM ceTH Y1eKTpocBsi3u Poccniickoii ®enepanun.

2. HazHaveHHe H TeXHHYECKOE ONMHCAHHE CPEACTBA CBA3H

2.1. Bepcus nporpammuoro odecnedennsi: 2.2.0C, npexycranosiensoe [10 orcyTcTByer.

2.2. KommiekTHocTh: KoMmyTartop goctyna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-1-16P, kperuienue uisi ycTaHOBKH B 19-
JHOMMOBYIO CTOHKY, KOHCOJIbHBIH KaOelTb, MacropT, yIaKkoBKa.

2.3. Vci10BHSI NPHMEHEHHsI HA CETH CBSI3H 0011ero no.b3oBanus Poccniickoii ®enepanum:

Kommyrarop moctyna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-I-16P mnpumensiercs B ceTH CBSI3M OOINEro MOJIb30BAHHUS
(CCOII) u B TeXHOJIOTMYECKHX CETAX CBSI3H B ciydae ux npucoeannenus k CCOII B kauecTBe KOMMYyTa-
TOpa Nepeiayv JaHHBIX, PEAIM3YIOIIETr0 TEXHOJIOTHIO KOMMYTAIIUH KaIPOB.

2.4. Bomosnsiembie ¢pynknun: Kommyrarop nocryna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-I-16P (nanee mo Tekcry —
KOMMYTATOp) MpeaHa3Ha4YeH Ul peajlu3alliy J0CTyla K CEeTH Mepejadyd JaHHbIX C IPUMEHEHHEM TEXHOJIO-
rHH KOMMYyTaluu KajapoB. Kommyrarop cHabxkeH nopramu uHTepdeiica ¢ HCHOIb30BAaHHEM KOHTPOJIS He-
cymed u oOnapyxenuem kojumsuii Ethernet: 16 moproB 10BASE-T/100BASE-TX ¢ mnommepxkoi
PoE/PoE+; 2 xomOunupoBanubeix mopta 10BASE-T/100BASE-TX/1000BASE-T wumm 100BASE-
FX/1000BASE-SX/1000BASE-LX/1000BASE-ZX (noptsi SFP).

2.5. EMKOCTEL KOMMYTAIHOHHOIO MOJISI JISi CPEICTB CBSI3H, BBINOJHAKIIAX (YHKIHH CHCTEM
KoMMmyTanun: KoMmyTaTop He BBINOIHSAET (YHKIIUH CHCTEM KOMMYTAIIHH.

2.6. Cxembl NOIKIIOYEHHS K CETH CBSI3H OOIIEr0 MOJIL30BAHHMS € YKAa3aHHEM peajH3yeMbIX
HHTep(deiicoB, MPOTOKOJIOB CHIHAJIM3AIHHA:

10BASE-T/ 10BASE-T/
100BASE-TX/ 100BASE-TX/
1000BASE-T/ 1000BASE-T/
100BASE-FX/ 100BASE-FX/
JlokanbHbBIE 1000BASE-SX/ KommyTaTtop nocryna 1000BASE-SX/ OGopyoBanue
cern mepenaun | 1000BASE-LX/ PoE/PoE+ 1000BASE-LX/ CCOII
J@HHBIX 1000BASE-ZX SKS-16E1-1P-I-16P 1000BASE-ZX
2.7. daekTpHyeckne (ONTHYECKHE) XAPAKTEPHCTHKH:
ITapametp DnekTpuyeckue HHTepdencs
Ethernet 10BASE-T 100BASE-TX 1000BASE-T

Cpena nepenaun

HE3KpaHMPOBAaHHAsI CHMMET-
pHYHas 1apa KaTeropuH 3

2 CUMMETPHUYHBIE TIapPhI

(STP nmu UTP) kateropuu 5

4 cuMMeTpUYHbBIE
1apbl KATETOPHH 5

Tononorus 3Be371000pa3Has 3Be3/1000pa3Has TOYKa-TOYKa
Kon MaH4YeCTePCKUH MLTS3, 4B/5B 4D-PAMS
JHHCARAR SERROCIE 10 M6ut/c 125 M6ur/c 1000 M6ut/c
nepeiauu JJaHHbIX

Mgl 100 100 m 100

JUIHHA CETMCHTA

KommyTartop noctyna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-I-16P

['enepasibHbIi AUpEKTOP
OOO HITO «CBsA3bKOMIIIEKTCEPBUCH
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[Tapamerp Ontuueckue HHTEphENCH
100BASE-FX | 1000BASE-SX | 1000BASE-LX | 1000BASE-ZX
Tononorus TOYKa-TO4YKa TOYKa-TO4YKa TOYKa-TO4YKa TOYKa-TO4YKa
Jluneiinas CKOpoCTb 125 M6ut/c (1,25 (1£100x107)[1,25 (1+100x10)[1,25 (1£100x10™)
I'bon I'boxn I'bon

Jlnanazon neHTpainbHbIX | 770 — 860 HM 770 — 860 uM 1270 — 1355 am | 1520 — 1580 um
JUIAH BOJIH

Twun BoslokHa MMF MMF SMF SMF
Kon NRZI, 4B/5B | nBonunsiit NRZ, | nBonunsiii NRZ, | nsouynsii NRZ,
8B/10B 8B/10B 8B/10B

YpoBeHb cpenHel MOIIHO-
CTH Ha Tepejiaye:

MaKCHMAaJIbHBII muHnyc 14 n1bm 0 nbm munyc 3,0 n1bm 5,0 nbm
MHUHUMATbHBIN munyc 20 nbm | munyc 9,5 1bm | munyc 11,0 1bm | munyc 4,0 1bm
Munumaneubiit k03 durm- 10 nb 9.0 nb 9,0 nb 9,0 nb

CHT 3KCTHHKIITUH

YpoBeHb cpe/iHei MOLIHO-
CTH Ha IIpHUEME: .

MaKCHMaJTbHBII munyc 14 nbm 0 nbm munyc 3,0 1bm | munyc 3,0 1bm
MUHUMAJTbHBIHA muHyc 31 n1bM | munyc 17,0 1bm | munyc 19,0 1bm | munyc 23,0 1bm
MaxkcumanbHasi npoTsHKEeH- 100 m 550 m 5000 m 70 000 m

HOCTb JIMHHUH

OOMeH naHHBIMH JIO/KEH OCYIIECTBIIATHCS KaJpaMH, HMEIOLIMMHE CJIeIyIOmuiA Gopmar:

WH
[Tone Amuna B Ha3nauenue nosus
OKTeTax
Kaxnplii okTeT mpeamOyibl CONEPKHT OHUTOB CHHXPOHU3H
Ipeambyiia 7 : p 3’ JAcp YIO p pyromyo
xomOuHamo "10101010
HO 1 HavanbHelii orpaHHyYUTENb COIEPXKUT OUTOBYIO KoMOuHamo "10101011"
Agnpec nonyuarens. CoaepXuT 1uO0 WHIWBHIYaJIbHBIA ajpec CTaHIMH-
ATl 2/6 noJjryyaresisi Kaapa, 1M00 rpynnoBoi ajgpec CTaHIUi CeTH, KOTOPBIM Tpe-

Ha3Ha4yeH JaHHbli Kaap. Mnammmit 6ut AIl ycranaBmmsaercs B "0" mus
WH/IMBHJIyallbHOTO anpeca U B "1" juis rpynmnoBoro aapeca

AO 26 WumBHyanbHBIH afpec CTAaHIUH-OTIPABUTENS Kaapa. Muammmuii 6ut AO
BCEerjla ycTaHaBIuBaeTcs B 3HavyeHue "0"

JlnuHa nons -
2 JlnvHa nons 1aHHBIX (B OKTETaX)
JIaHHBIX
ITosie naHHBIX = JlaHHBIE U 3aM0JHUTENb
KIIK 4 KoHTposibHas ocie10BaTeIbHOCTD Kajipa

XapakTepHCTHKH PAaIHOH3IYYeHHUs (115 PAAH03JIeKTPOHHBIX CPEICTB CBSA3H):

KoMMmyTaTOop He sBIsieTCs paJIH03JIEKTPOHHBIM CPEICTBOM CBSI3H.

2.8. Peanmsyembie uHTepdeiichl, cranpaprei: Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 1000BASE-T,
100BASE-FX, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.

2.9. Yci10BH# IKCILUTyaTAIIHHA:

KommyTartop pa3menniaercs Ha CToJie WM MOHTHPYETCs B 19-M10MMOBYIO CTOMKY.

KommyTarop npesHasnades juis 9KCIUTyaTallii B OTAIUIMBAEMBIX IOMEIEHUSX [IPH TEMIIEPATYpPE OT ILIIOC 5
1o wnoc 40 °C, oTHOCHTENIbHOMN BIaXXHOCTH Bo3ayxa /10 80 % mnpu Temneparype mmoc 25 °C, atmochepHOM
nassienuu ot 450 1o 800 mm.prT.CT.

DNEKTPONHMTaHHE KOMMYTATOpa OCYIIECTBIISETCS OT HCTOYHHKA IIEPEMEHHOr0 TOKAa HOMHHAIBHBIM HAIps-
xenuem 220 B.

. ['eHepanbHbIi TMPEKTOP
KommyTartop nocryna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-I-16P 00O HITO «CBA3KOMILIEKTCEPBHCY
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2.10. Csenenusi 0 HAJIMYHH HWJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPEJICTB Kpunrorpagun (mudpoBanus):
Berpoennbie cpencrsa kpunrorpadun (udpoBanus) OTCyTCTBYIOT.

2.11. CBefeHHs 0 HAIMYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX NPHEMHHKOB TJI06AIBHBIX CIy THHKOBBIX
HABHIAHOHHBIX CHCTeM: [IPHEMHUKH rI106abHBIX CITyTHHKOBBIX HABHTALHOHHBIX CHCTEM OTCYTCTBYIOT.

3. Jlek1apanusi 0 COOTBETCTBHH CPEACTBA CBSI3H NPHHATA HA OCHOBAHHH:

- COOCTBEHHBIX HcnbiTanui, npoeaeHHEX OO0 HITO «Ces3bkoMmiekTcepBrcy», mpotokon Ne 01 or
25.03.2019 r., Kommyrarop noctyna PoE/PoE+ SKS-16E1-IP-1-16P, Bepcus 10 2.2.0C, npesycTaHOBIEHHOE
I1O otcyrcrByerT;

- HcnbiTanui, nposeaeHHbX Hcnbitatrensubiv nentpom OO0 «LIKB cBsi3u» (aTTecTaT akkpeauTauuu
Ne RA.RU.21CC16 ot 19 Hosi6ps 2015, Beinanusiii OenepanbHoil Ci1yk60ii 10 aKKPeTHTALHHE. Cpoxk neiict-
Bus - Oeccpounsiif). [Iporokon ot 19.04.2019 r. Ne 013xu/MILI-19, KommyTtatop nocryma PoE/PoE+ SKS-
16E1-IP-I-16P, Bepcus I10 2.2.0C, npexycranosiennoe I10 oTcyTcTByer.

Ilek.rlapaunﬂ 0 COOTBETCTBHH CPE/CTB CBA3H COCTABJICHA HA 3 (Tpex) JIHCTAX.

4. laTa npUHATHSA JeKJIAPALHH 0 COOTBETCTBHH CPEJACTB CBI3H 25 anpeas 2019 r.
Jleknapanus o COOTBETCTBHH CPEJCTB CBA3H AeliCTBHTEIBHA /10 25 anpeas 2034 r.

Q&I A.A. lyunyxos

5. CBeaennsi 0 perucTpanum AeKJapalHi 0 COOTBETCTBHH cpegiicTB cBsasu B ®eepabHOM Arenr-

crBe CBAI3H —
ey

MLIL. . LLicpeouH

H.O. Pamunus
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